E 7. a-a) am Rand, davor R', danach Nova - con -, darüber von derselben Hand Hic titulus debet poni infra in fine constitutionum ante illam enim ad laudem et cetera (= Konst. III 94) M; Fr. et c. Iusticiar. Aprucii et c. Exc b) vacantia M c) denique M d) recipere Exc e-e) nostre assensu munificentie M f) et M g) verbessert aus constitutione M h) fehlt Exc i) fehlt Exc k) iidemque Exc l) nisi Exc m) bonarum Exc I n-n) mobilia stabilia seseque M o-o) inventariis consimilibus M p) confectis Exc q) camere Exc r) racionabilibus Exc s) assignentur M t) cameram Exc u) deinceps M v) pastatores Exc II w) intereunt Exc x) sigillatim Exc y) fehlt M z) fehlt M a') fehlt Exc b'-b') clericus abire contingat quas Exc I c') fehlt M d'-d') quaslibet alias M e'-e') beneficiorum ipsorum qt. M f') camere Exc II g'-g') curie nostre M h'-h') nostre curie M i'-i') volumus idem fieri M

que feuda seu temporalia beneficia per laycorum obitum, qui ea ab ecclesia viduata tenebant, legitime vacare contigerit^{k'} aut clericis^{l'} vacantibus aut non vacantibus ecclesiis^{m'} residentes si sine legitimo successore decesserint intestati, ut ipsorum beneficiis per alios^{n'} clericos^{n'} fideles nostros et bene meritos per nos, procurantibus nobis vacantes 5 ecclesias, aut per ecclesiarum presules distributis cetera^{o'} bona tamquam vacantia fisci nostri compendiis applicentur.

Simili provisione precipimus, ut si quando feudatarius^{p'} aliquis in fata concesserit nichil preter feudalia possidens, cui filius aut de hiis aliquis^{q'}, qui potuerint^{q'} in feudis secundum^{r'} constitutionum nostrarum iura succedere, non supersit^{s'}, statim post obitum feudatarii^{t'} supradicti bona feudalia ad opus curie nostre capiant iustitiarii regionum et brevi^{u'} manu^{u'} infra triduum assignent magistris camerariis^{v'} procuranda, obitus diem, bonorum feudalium quantitatem et qualitatem necnon et^{w'} annuos redditus nostre curie rescripturi. Si vero feudatarius^{x'} moriens filium relinquat impuberem, non expectatis aliquibus nostre serenitatis apicibus iustitiarii^{y'} regionum recipere balium 15 teneantur^{z'} eodem^{a''} modo magistris camerariis^{b''} pro parte nostre curie resignandum, in utroque prescriptorum^{c''} casuum nichilominus obitum decedentis, nomen impuberis et etatem, que bona quantaque^{d''} supererunt et quantum^{e''} bona feudalia valeant annuatim, inventario facto sollempniter nostre curie descripturi. Inventarii^{f''} tamen trias^{g''} consimilia faciant instrumenta^{g''} conscribi, quorum unum sibi retineant ad cautelam, 20 aliud^{h''} magistro camerario^{i''} prebeat^{k''} et tertium quilibet successori suo ab officio remotus assignet. Sic eveniet, ut inquisitionis et scripturarum sollempni cautela prehabita, quem sub balio^{l''} nostro receperimus^{m''}, bona fideliter servabuntur impuberis, gerentur^{n''} eius^{n''} negotia nostri provisione culminis diligenter et, cum tempora pubertatis advenerint^{o''}, nec fraude deperdita nec incuria diminuta ad filium vel^{p''} legitimum 25 successorem bona feudalia revertentur.